Cum rex iste ruit, Francorum gens pia flevit ;

Hujus erat scutum, robur et auxilium,
Nam fuit arma suis, timor hostibus, hostis et illis :
Dux validus patriæ, consimilis Josue
Achon, Cæsaream, Berithum, necne Sidonem,
Abstulit infandis hostibus indigenia.

Post terras Arabum, vel quæ tangunt mare Rubrum, Addidit imperio, subdidit obsequio. Et Tripolim cepit, sed et Arsuth non minus ursit, Pluraque præterea fecit honore rata. Obtinuit regnum rex octo decemque per annos

A Mensibus atque tribus insuper apposis, Sex decies Phœbus Vervecis viserat astrum, Cum Balduinus rex obit eximius. Octies et decies faciens menses duodenos, Regis habes annos patriam quibus optime rexit.

INCIPIT LIBER TERTIUS.

DE GESTIS BALDUINI SECUNDI.

CAPUT PRIMUM.

Quod die Paschæ Balduinus II sit in regem consecratus.

Igitur defuncto rege Balduino, inito statim Hierosolymitani consilio, ne, rege carentes, æstimarentur debiliores, creaverunt sibi regem Balduinum comitem videlicet Edessenum, regis defuncti cognatum. Qui, transito Euphrate fluvio, Hierusalem fortuito advenerat, cum prædecessore locuturus. Communitè electus, die Paschæ est consecratus.

CAPUT II.

De exercitu Babylonico congregato.

Ipsò anno, cum tempus subsequeretur æstivum, congregaverunt Babylonii exercitum valde grandem; millia quorum æstimabantur 15 equitum, et 20 peditum, arbitrantes Hierosolymitanum destruere Christianismum. Quibus, cum uique Ascalonem pervenissent, rex Damascenorum Tuldequinus cum gente sua in adiutorium processit, Jordanem transgressus. Præterea tunc classis non modica per mare illic usque nocitura nihilominus venit. Exin tam bellicæ quam mercibus onustæ naves Tyrum adierunt. Qui autem per terram venerunt, ante Ascalonem bellum expectantes remanserunt. Tunc rex Balduinus cum Antiochenis et Tripolitanis, quos ad hoc certamen venire per legatos mandaverat, adversus hostilem exercitum bellaturus properavit, et Azoto quondam oivitate Philisthæa transita, tentoria de sagmariis deponi, et defigi disposuit haud longe a Babyloniis, ita ut exercitus uterque quotidie alterutro aspectu cerni posset. Sed quia alii alios valde aggredi formidabant, et vivere quam mori malebant, cum per tres fere menses differri tali argumento utrinque calluissent, tædio affecti Sarraceni bellare recusarunt, et Antiocheni ad sua remeaverunt, trecentis militibus de suis regi commissis, qui si opus esset regem ad pugnam roborarent, si Egyptii litem iterare pertentarent.

CAPUT III.

De prælio et occisione Antiochenorum cum Turcis pugnantium.